
                                                                                             2014 – 2015 mokslo metų pradinio ir 
                                                                                             pagrindinio ugdymo programų
                                                                                             mokyklos ugdymo plano
                                                                                             2 priedas

2013-2014 m. prevencinės programos integravimas į ugdomuosius dalykus:

5- 10  klasėse:

Eil.Nr. Programos temos Dalykas Klasės Valandų 
skaičius

1. Ar savižudybė išeitis? tikyba 9 1 val.
2. Nežudyk tikyba 6 1 val.
3. Kas gundo blogiems poelgiams tikyba 5, 6, 7 1 val.
4. Rūkymo žala kvėpavimo takams, plaučiams biologija 7 2 val.
5. Sveiko žmogaus gyvenimo būdas biologija 9, 10 1 val.
6. Šeimos atsiradimas, jos svarba istorija 5, 6 1 val.
7. Seksualinių mažumų atsiradimas, jų teisės istorija 10 1 val.
8. Kova su narkomanija Jungtinėje Karalystėje anglų kalba 9 1 val.
9. Šeimos narių įvardijimas anglų kalba 6,7 2 val.
10. Autoįvykių ir nusikaltimo faktų apskaičiavimai 

Lietuvoje, Kelmės rajone matematika 5, 6 2 val.
11. Autoįvykių apskaičiavimas Europoje. Palyginimai. matematika 7, 8, 9 3 val.
12. Žalingų įpročių poveikis gyvenimo trukmei matematika 10 1 val.
13. Pasauliniai jaunimo judėjimai, jų veikla. geografija 10 1 val.
14. Gyventojų migracijos ir emigrantų problemos. geografija 9 1 val.
15. Ekonominė įtaka nusikalstamumui Lietuvoje. 

Sprendimo būdai
geografija 9 1 val.

16. Rasizmas pasaulyje ir Europoje. Žmonių 
diskriminacija

geografija 8 1 val.

17. Prekyba žmonėmis. Geografinis paplitimas geografija 8 1 val.
18. Žmogaus prisitaikymas gyventi geografija 6 1 val.
19. Kodėl keiksmažodžiai rusiški? rusų kalba 9, 10 1 val.
20. Sveika mityba (produktų pavadinimai) rusų kalba 6, 7 1 val.
21. Vaikas šeimoje: jo lūkesčiai, džiaugsmai, 

problemos (pagal 3 skaitinių kūrinius)
lietuvių kalba 7 1 val.

22. Pasaka – žmogiško gerumo, paprastumo vertybių 
šaltinis 

lietuvių kalba 5 4 val.

23. Vienišo žmogaus problema lietuvių kalba 10 1 val.
24. Reklaminiai plakatai prieš AIDS, narkomaniją dailė 5, 6 2 val.
25. Aš nieko neskriausiu dailė 7, 8 2  val.
26. Vaikai prieš smurtą dailė 6, 7 2  val.
27. Žmogaus esmė dailė 10 1 val.
28. Sveikos mitybos patiekalai technologijos 6-10 kl. 2 val.
29. Rankdarbiai – vaistas nuo nuobodulio technologijos 5, 6, 7, 8 2 val.
30. Sportinis azartas – sveikas azartas kūno kultūra 6-10 kl. 1 val.

31. Ar rūkantis ir vartojantis alkoholį bei narkotikus 
gali pasiekti sportinių aukštumų?

kūno kultūra 7, 8, 9, 
10

1 val.

32. Fizinio išsivystymo sutrikimai vartojant alkoholį, 
narkotikus, rūkant

kūno kultūra 5, 6, 7, 
8, 9

1 val.

33. Menas prieš smurtą muzika 7- 10 kl. 1 val.
34. Muzika – dvasios gydytojas muzika 10 1 val.



2

2.1.2. dėl 2014-2015 m. m. gamtosauginės  programos integravimo į ugdomuosius dalykus:

1-4 klasėse:

Eil.Nr. Programos temos Dalykas Klasės Valandų 
skaičius

1. Vasaros ir rudens gėrybės lietuvių kalba, pasaulio 
pažinimas

1,2 1 val.

2. Skruzdžių miestas lietuvių kalba, pasaulio 
pažinimas, dailė ir 
technologijos

3 1 val.

3. Sveikai maitinkis ir vaišinkis pasaulio pažinimas, dailė 
ir technologijos

3 1 val.

4. Čiurlionio paveikslas „Jūros sonata“ lietuvių kalba, muzika 1 1 val.
5. Garsai ie, uo. Paukščių pamėgdžiojimas lietuvių kalba, muzika 1 1 val.
6. Apie paukštelius rašo mokiniai lietuvių kalba 2 1 val.
7. Miškai lietuvių kalba, muzika 3 1 val.
8. Žaidimas „Žąsys ir vilkas“ kūno kultūra 1 1 val.
9. Jūrų, ežerų ir upių žuvys pasaulio pažinimas 3 1 val.
10. Pavasario pranašai pasaulio pažinimas 3 1 val.
11. E. Grygo siuita „Peras Giuntas“ muzika 4 1 val.

5-10 klasėse:

Eil.Nr. Programos temos Dalykas Klasės Valandų 
skaičius

1. Informacinių tekstų apie gamtos apsaugą 
skaitymas ir aptarimas

lietuvių kalba 5 2 val.

2. Elektros energija žmogus ir gamta 5 2 val.
3. Miškas žmogus ir gamta 5 1 val.
4. Atliekos žmogus ir gamta 5 1 val.
5. Rašinys „Miške“ lietuvių kalba 6 1 val.
6. Sportas ir taisyklės anglų kalba 6 1 val.
7. Darbo uždavinių sprendimas matematika 6 2 val.
8. Linijų įvairovė ir simetrija dailė 6 2 val. 
9. Žemės gelmės ir paviršiaus įvairovė geografija 6 3 val.
10. Mediena technologijos 6 1 val.
11. Iškastinis kuras –  pagrindinis energijos šaltinis žmogus ir gamta 6 1 val.
12. Gera savijauta žmogus ir gamta 6 1 val.
13. Nauji energijos šaltiniai žmogus ir gamta 6 1 val.
14. Pradėkime nuo savęs žmogus ir gamta 6 1 val.
15. Teksto „Miškas“ vertimas rusų kalba 6 1 val.
16. Pokalbis „Mylėkime gamtą“ rusų kalba 7 1 val.
17. Projektas „Medis tautosakoje ir mene“ lietuvių kalba 7 1 val.
18. Duomenų registravimas matematika 7 1 val.
19. Pasaulio vandenynas geografija 7 1 val.
20. Gaminiai iš medžio technologijos 7 4 val.
21. Medžiagos, reikalingos organizmui biologija 7 1 val.
22. Miniatiūra „Miške“ lietuvių kalba 8 2 val.
23. Sveikas kūnas anglų kalba 8 2  val.



3

24. Pasaulis aplink mus anglų kalba 8 2  val.
25. Dviejų dydžių funkcinė priklausomybė matematika 8 1 val.
26. Žemės gelmių turtai geografija 8 2 val.
27. Medžio drožyba technologijos 8 2 val.
28. Vanduo – gyvybės šaltinis chemija 8 1 val.
29. Miškas rusų kalba 8 1 val.
30. Žmonių populiacija ir jos poveikis gamtai biologija 8 1 val.
31. Gamta – kaip Dievo sukurtas pasaulis lietuvių kalba 9 1 val.
32. Žalieji milžinai anglų kalba 9 1 val.
33. Dažnis ir tikimybė matematika 9 1 val.
34. Saugomos teritorijos geografija 9 1 val.
35. Cheminiai elementai ir žmogaus sveikata chemija 9 1 val.
36. Šiluminės elektrinės fizika 9 1 val.
37. Gyvenimo būdas ir psichinė sveikata biologija 9 1 val.
38. Lietuvos gamta rusų kalba 9 1 val.
39. Monologinis kalbėjimas tema „Gamta ir 

žmogus“
lietuvių kalba 10 1 val.

40. Obuolio diena anglų kalba 10 1 val.
41. Ateities energetika geografija 10 1 val.
42. Projektas „Gamtos motyvai mene“ dailė 10 1 val.
43. Ekologija – sveikatos garantas chemija 10 1 val.
44. Branduolinė energetika fizika 10 1 val.
45. Tekstų vertimas apie gamtą rusų kalba 10 1 val.
46. Aplinkotyra biologija 10 1 val.
47. Gamtiniai ištekliai ir žmonijos raidos 

perspektyvos
biologija 10 1 val.

____________________________________________________________________________________________


